Муниципальное учреждение

отдел образования администрации города Донецка Ростовской области

ПРИКАЗ

29.08.2016г.                                                                                                    № 327

Об открытии городских методических объединений учителей-предметников

ОУ, воспитателей МБДОУ, классных руководителей ОУ, творческих групп

педагогических работников, школьных библиотекарей и назначении их

руководителей.

В целях совершенствования методики  проведения различных видов занятий и

их учебно-методического обеспечения, проведения педагогических экспериментов,

введения инновационных педагогических технологий и осуществления

действенного руководства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть городские методические объединения

1.1. по учебным дисциплинам:

-русский язык и литература (руководитель Пометова Н.А.);

-математика (руководитель Швыдкова Н.А.);

-история и обществознание (руководитель Пуголь М.Б.);

-иностранный язык (руководитель Бобылева Е.Н.);

-биология (руководитель Мальянова Е.Н.);

-география (руководитель Бондарь О.И.);

-химия (руководитель Слюсарева Н.Н.);

-физика (руководитель Бауэр Т.М.);

-ИЗО и черчение (руководитель Ветхалова А.Г.);

-музыка (руководитель Мялик М.Б.);

-технология (руководитель Макарова Е.Г.);

-ОБЖ (руководитель Бирюкова Е.Л.);

-физкультура (руководитель Василенко А.В.);

-информатика (руководитель Никашова Н.В.);

-начальные классы (руководитель Бородина И.Н.).

1.2. педагогических работников МБДОУ:

-воспитателей старших групп (руководитель Гаврюкова Т.А.);

-музыкальных руководителей (руководитель Богинская Е.В.);

-учителей-логопедов (руководитель Гацко Е.М.)

-творческую группу воспитателей по проблеме: использование ИКТ в целях

профессионального роста и достижения эффективности воспитательно-

образовательного процесса (руководитель Торгаева Р.В.);

-творческую группу воспитателей по проблеме: модернизация системы

физкультурно-оздоровительной работы в ДОУ в контексте реализации ФГОС

(руководитель Арнаут Г. В.);

-творческую группу воспитателей по проблеме:  методическое сопровождение

воспитательно-образовательного процесса в ДОУ (руководитель Тапыгина Т.В.).

2. Открыть творческие группы педагогов ОУ  по одному предмету или по одной

образовательной области, ГМО школьных библиотекарей:

-ГМО педагогов-психологов ОУ (руководитель Тисленко Т.М.);

-ГМО классных руководителей по проблеме «Планирование воспитательной работы

с учетом современных требований» (руководитель Паникарова Е.А.);

-учителей начальных классов по проблеме «Инновационные педагогические

технологии в условиях введения ФГОС» (руководитель творческой группы 1 класса-

Кузнецова А.Н, руководитель творческой группы 2 класса - Шевель Л.В.,

руководитель творческой группы 3 класса - Горбунова О.А., руководитель

творческой группы 4 класса Рыбалкина А.С.);

-преподавателей курса ОРКСЭ «Духовно-нравственное развитие и воспитание

гражданина России» (руководитель Терещенко Н.В.);

- «Школа молодого учителя» (руководитель Полусмак Н.Д.);

- «Клуб «Профессионал.ру» (руководитель Огрызко И.В.);

-работников дополнительного образования «Инновационные пути развития

учреждений дополнительного образования в условиях модернизации системы

образования города» (руководитель Кравцова С.Н.).

-ГМО школьных библиотекарей ОУ (руководитель Кулагина Л.В.);

3. Руководителям ГМО:

- сдать отчеты за прошедший учебный год и годовые планы работы на 2016-2017

учебный год до 15.09.2016 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего структурным

подразделением «Методический кабинет» МУ отдела образования Помазкову Е.А.

Заведующий муниципальным учреждением

отделом образования администрации

города Донецка Ростовской области                                                     Л.Л. Еремина

Ведущий юрисконсульт:                                                                                                          Т.О.Алефанова